
 
 

1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 29.05.2023 v rámci veřejné zakázky pod názvem „Konektivita do škol – část 4“ 

 
Článek I 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:   Město Břeclav 
Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 
IČO:    00283061 
DIČ:    CZ00283061 
Oprávněný zástupce:  Bc. Svatopluk Pěček, starosta 
Kontaktní email:  svatopluk.pecek@breclav.eu 
Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:   19-1832780227/0100 
 
na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
2. Zhotovitel:   QDS Group a.s. 
Sídlo:    Kneslova 700/1, 618 00 Brno 
IČO:                                            28265971 
DIČ:    CZ28265971 
Kontaktní e-mail  info@qdscz.cz 
Oprávněný zástupce:                Bc. Richard Fanta, MSc. statutární ředitel 
- ve věcech smluvních:   Bc. Richard Fanta, MSc. statutární ředitel 
- ve věcech technických: Pavel Lasovský 
- ve věcech stavby:       Aleš Martinek                             
zapsaný v OR vedeném KS v Brně pod spis.zn B 7894 
Bankovní spojení:   UnicreditBank 
Číslo účtu:   1002377340/2700 
 
na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“)  
 
(Objednatel a Zhotovitel dále také obecně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 
 
Preambule: 
 
Vzhledem k tomu, že 
 
(A) Smluvní strany uzavřely dne 29.05.2023 Smlouvu o dílo, předmětem které bylo zhotovení díla pod 

názvem „Konektivita do škol – část 4“ na Základní škole a Mateřské škola Břeclav, Kupkova 1, 
příspěvková organizace, budova Kupkova 1020/1, 690 02 Břeclav,  budova Sovadinova 565/1, 690 
02 Břeclav v rozsahu projektové dokumentace zpracované společností ALARM ABSOLON, spol. 
s r.o., Březinova 9/487, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 44796391 (dále jen „Smlouva“); 

(B) Objednatel si v rámci předchozího zadávacího řízení pod názvem „Konektivita do škol“ vyhradil 
ve smyslu ust. § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) v rámci části č. 4 veřejné zakázky možnost použití 
jednacího řízení bez uveřejnění pro poskytnutí nových stavebních prací v  rozsahu 30 % 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky; 



 
 

2 

(C) Zhotovitel na základě výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění pod názvem 
„Konektivita do škol – MŠ Osvobození“ zahájeném ve smyslu § 66 Zákona podal nabídku na 
provedení dalších stavebních prací;  

(D) a zároveň se nejedná o podstatnou změnu podle § 222 odst. 3 Zákona, která by umožnila účast 
jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud 
by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, měnila  
by ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo vedla  
k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, 

(E) Smluvní strany si na základě shodné vůle přejí změnit ustanovení Smlouvy,  
 
dohodly se Smluvní strany na Dodatku č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“) v tomto znění: 

 
 

Článek II 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. II odst. 4 Smlouvy se ke dni účinnosti tohoto Dodatku 

v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. II odst. 4 tohoto znění: 

 
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Konektivita do škol část 4“  
na základě nabídky Zhotovitele ze dne 21.04.2023 a v jejím rozsahu a na základě veřejné zakázky 
s názvem „Konektivita do škol – MŠ Osvobození“ na základě nabídky Zhotovitele ze dne 
06.06.2023 a v jejím rozsahu. 

 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III odst. 1 Smlouvy se ke dni účinnosti tohoto Dodatku 

v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. III odst. 1 tohoto znění: 
 
Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla pod názvem „Konektivita do škol – část 4“ a díla pod 
názvem „Konektivita do škol – MŠ Osvobození“ v rozsahu projektové dokumentace zpracované 
společností ALARM ABSOLON, spol. s r.o., Březinova 9/487, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 
44796391 včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen 
„Projektová dokumentace“ a „Dílo“). 
 
 
3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. V Smlouvy se ke dni účinnosti tohoto Dodatku v celém 

rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. V tohoto znění: 

 
Místo plnění je: 
- Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, budova 

Kupkova 1020/1, 690 02 Břeclav,  
- Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kupkova 1, příspěvková organizace, budova 

Sovadinova 565/1, 690 02 Břeclav,  
- Mateřská škola Břeclav, Osvobození 1, příspěvková organizace, Osvobození 47/1, Poštorná, 

691 41 Břeclav. 
 
 
4. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. VI odst. 1 Smlouvy se ke dni účinnosti tohoto Dodatku 

v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. VI odst. 1 tohoto znění: 

 
Zhotovitel je povinen předat kompletní Dílo nejpozději do 90 kalendářních dnů s  tím, že část pod 
názvem „Konektivita do škol – MŠ Osvobození“ bude předána nejpozději do 60 kalendářních dnů 



3

ode dne účinnosti Smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. VII odst. 1. Smlouvy se ke dni účinnosti tohoto Dodatku
v celém rozsahu ruší a nahrazuje se novým ustanovením čl. VII odst. 1. tohoto znění:

Celková cena za část č. 4

Celková cena bez DPH 4 845 813,35 Kč

DPH 1 017 620,80 Kč

Celková cena včetně DPH 5 863 434,15 Kč

Celková cena za část pod názvem „Konektivita do škol – MŠ Osvobození“

Celková cena bez DPH 889 294,45 Kč

DPH 186 751,80 Kč

Celková cena včetně DPH 1 076 046,20 Kč

Článek III
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.
2. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické formě, a každá Smluvní strana k němu připojuje

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední Smluvní strany
a účinnosti dnem zveřejnění Dodatku vč. jeho příloh v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku dle zákona o
registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel. Smluvní strany vysloveně
souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku v jeho plném rozsahu, včetně příloh v registru smluv
vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jejím podpisem přečetly
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho
obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Příloha č. 1:
- položkový změnový rozpočet

V Břeclavi dne dle el. podpisu V Brně dne dle el. podpisu

Za Objednatele:

Bc. Svatopluk Pěček, starosta Bc. Richard Fanta, MSc., statutární ředitel



4

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno Radou města Břeclavi na schůzi č. 15 dne 12
usnesením č. R15/23/36/2.

V Břeclavi dne dle el. podpisu
Bc. Svatopluk Pěček, starosta



Zakázkové č:

Rozpočet č: P091279

Rekapitulace rozpočtu
HLAVA I

Dodávka materiálu 241 438,45 Kč
Celkem 241 438,45 Kč

HLAVA I. Projektové a průzkumné práce
Oprava proj. dokumentace dle skut.stavu 15 000,00 Kč
Celkem 15 000,00 Kč

HLAVA III. Základní rozpočtové náklady
Podružný materiál 12 000,00 Kč
Podíl přidružené výroby 500,00 Kč
Celkem 12 500,00 Kč

HLAVA IV
Montážní práce a služby 526 356,00 Kč
Celkem 526 356,00 Kč

HLAVA V
Demontáže celkem 22 000,00 Kč
Celkem 22 000,00 Kč

HLAVA VI. Vedlejší náklady
Mimostaveništní  doprava 15 000,00 Kč
Náklady na umístění stavby 12 000,00 Kč
Zednické přípomoci 25 000,00 Kč
Celkem 52 000,00 Kč

HLAVA XI. Náklady hrazené z provozních prostředků
Revize a zkoušky 20 000,00 Kč
Celkem 20 000,00 Kč
Celkem bez DPH 889 294,45 Kč

Vybraný dodavatel stavby bude splňovat odborné kvalifikační předpoklady a nabídková cena bude 
obsahovat i práce v projektové dokumentaci a výkazu výměr neuvedené, ale nutné k bezpečnému a 

správnému stavebně technickému provedení stavby s ohledem na bezpečnost užívání a kolaudaci stavby.

Zhotovitel díla je povinen zkontrolovat specifikaci materiálu a prací s technickou zprávou a projektovou 
dokumentací. V případě rozporů, obraťte se na zhotovitele projektové dokumentace.

MŠ Osvobození, Břeclav - připojení k Metropolitní síti                                                            
objektové rozvody strukturované kabeláže

D.1.4.h - elektronické komunikace



Rozpočet P091279
Kabely,vodiče a příslušenství

Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem
H07V-K10ZZL VODIC H07V-K 10 ZELENOZLUTY 35 M 35,22 Kč 1 232,70 Kč
SXKD-5E-UTP-LSO KABEL 4x2xAWG24cat.5e UTP LSOH 9860 M 7,44 Kč 73 358,40 Kč
CYKY-J3X2,5 KABEL CYKY-J 3x2,5 35 M 23,95 Kč 838,32 Kč
H07V-K6ZZL VODIC H07V-K 6 ZELENOZLUTY 15 M 21,56 Kč 323,46 Kč

Celkem 75 752,88 Kč

Montáže dle ceníku M741
Číslo položky Popis položky Počet MJ Jedn. cena Celkem
744441100 Mont kabel Cu-1kV pevně sk.1 -0,4kg 35 m 25,00 Kč 875,00 Kč
744742810 Montáž kabel sděl pevně sk.18-0,4kg 9860 m 15,00 Kč 147 900,00 Kč
745904111 Příplat za zatahování kabelů-0,75kg 9875 m 7,00 Kč 69 125,00 Kč
744241110 Mont vodičů Cu-1kV pevně sk.1-0,4kg 50 m 25,00 Kč 1 250,00 Kč
743414121 Montáž rozvodek zapuštěných PH KR 5 kus 55,00 Kč 275,00 Kč
743419130 Otevření krabic vičkem na 4 šrouby 10 kus 50,00 Kč 500,00 Kč
743559000 Odkrytí a zakrytí žlabu víkem 120 m 50,00 Kč 6 000,00 Kč
746214110 Ukončení vodičů kabelov okem -25mm2 8 kus 65,00 Kč 520,00 Kč
747231110 Montáž jističů 1pólových nn do 25 A 1 kus 300,00 Kč 300,00 Kč
747232120 Montáž jističů 2pól nn-25A signální 1 kus 300,00 Kč 300,00 Kč
789942223 mtz. požární ucpávky do 1dm2 18 ks 200,00 Kč 3 600,00 Kč
747221320 Montáž bleskojistek do 25 kV 10 kA 1 kus 120,00 Kč 120,00 Kč
747161110 Mont zásuvek domov vestav 1P zdířka 0 kus 120,00 Kč 0,00 Kč
747161240 Mont zásuv domov zapušt 2P+Z 2zapoj 2 kus 120,00 Kč 240,00 Kč
747161513 Mont zásuvek domov krabic obyč 2P+Z 71 kus 120,00 Kč 8 520,00 Kč
740999904 Nezměřitelné mont.práce 24 hod 550,00 Kč 13 200,00 Kč
740999905 Koordinace postupu práce s ostatními profesemi 40 hod 550,00 Kč 22 000,00 Kč
740999910 Zabezpečení pracoviště 96 hod 550,00 Kč 52 800,00 Kč
740999903 úprava stávajících silových rozvodů 32 hod 550,00 Kč 17 600,00 Kč

Dozbrojení stávajících rozváděčů 1 ks 8 500,00 Kč 8 500,00 Kč
740999901 Práce na stávající instalaci 28 hod 550,00 Kč 15 400,00 Kč
740999902 Zapojení přístrojů a zařízení 28 hod 550,00 Kč 15 400,00 Kč
743312120 Montáž lišt vkládac s víčkem -40 mm 520 m 55,00 Kč 28 600,00 Kč
743411121 Montáž krabic instal zapušť PH 4hr 15 kus 50,00 Kč 750,00 Kč
743411510 Montáž krabic instal lištových PH 144 kus 50,00 Kč 7 200,00 Kč
743412510 Montáž krabic přístr lišt PH jednod 2 kus 50,00 Kč 100,00 Kč
743312130 Montáž lišt vkládac s víčkem -60 mm 120 m 65,00 Kč 7 800,00 Kč
743312250 Montáž lišt vkládacích š. do 120 mm 120 m 90,00 Kč 10 800,00 Kč

Celkem 439 675,00 Kč

Stavební práce při elektromontážích - 846-9
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
971032300 Bourání otv zdi cih 0,09m2, tl.45cm 32 kus 300,00 Kč 9 600,00 Kč
973031300 Sekání kapes zdi cih.krabic15x15x10 10 kus 120,00 Kč 1 200,00 Kč
953993120 Osazení hmoždinek stěn cihel d.8 mm 3000 kus 15,00 Kč 45 000,00 Kč
971032100 Bourání otv zdi cih 0,09m2, tl.15cm 15 kus 300,00 Kč 4 500,00 Kč

Celkem 60 300,00 Kč



Úložný materiál,krabice a příslušenství
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
LKM45 KRABICE LISTOVA UNIVERZ LKM45 71 KS 24,64 Kč 1 749,16 Kč
KPR68 KRABICE PRISTROJOVA KPR 68 1 KS 26,70 Kč 26,70 Kč
EKE140X60HD ZLAB KABELOVY EKE 140X60 2M 120 M 381,79 Kč 45 815,04 Kč
LHD40X20HD ZLAB KABELOVY LHD 40X20 2M 320 M 36,08 Kč 11 546,88 Kč
KUZ-VO KRABICE DO ZAT.S OTEV.VIKEM 15 KS 545,00 Kč 8 175,00 Kč
LHD40X40HD ZLAB KABELOVY LHD 40X40 2M 200 M 57,82 Kč 11 563,20 Kč
HMOZDINKA8/100M HMOZDINKA 8/100MMZATLOUK. NH 3000 KS 3,08 Kč 9 252,00 Kč
NRT RAMECEK NASTAV NRT 2 KS 31,24 Kč 62,47 Kč
LH60X40HD ZLAB KABELOVY LH 60X40 2M 120 M 102,62 Kč 12 314,88 Kč
LK80X28T KRABICE LISTOVA LK80X28T 73 KS 23,47 Kč 1 713,46 Kč

Celkem 102 218,78 Kč

Slaboproudé rozvody
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
DSK000178165 Záslepka 1U 1 KS 100,80 Kč 100,80 Kč
DSK000178125 19“ vyvazovací panel 1U, 6 x hácek velký, oválné otvory,  vhodné pro nižší za 7 KS 129,60 Kč 907,20 Kč
DSK000178040 Polička pevná s perforací 1U/550mm, černá 1 KS 1 176,00 Kč 1 176,00 Kč
DSK000181280 Napájecí panel ACAR 5x 230 V, 50 Hz s přepěťovou ochranou 1 ks 585,60 Kč 585,60 Kč
DSK000178475 Sada nožiček pod stojanové rozvaděče 1 SADA 50,00 Kč 50,00 Kč
DSK000178250 Vent.jednotka, 6x vetilátor,termostat,spodní-h 1 ks 6 423,60 Kč 6 423,60 Kč
DSK000177400 datový rozvaděč 19" 42U 600/600 1 ks 15 480,00 Kč 15 480,00 Kč
DSK000006450 Patch kabel cat.5e, 1m, šedý, modrý, rudý 55 ks 15,60 Kč 858,00 Kč
DSK000006440 Patch kabel cat.5e, 0,5m, šedý, modrý, rudý 30 ks 15,60 Kč 468,00 Kč

záslepky do 19“ modulární patch panelu 19 ks 7,20 Kč 136,80 Kč
DSK000176505 Konektor 8p8c UTP CAT.5E 7 ks 7,20 Kč 50,40 Kč
DSK000176400 19“ modulární patch panel pro max. 24 keystone modulu 7 ks 1 327,20 Kč 9 290,40 Kč
DSK000006460 Patch kabel cat.5e, 2m, šedý, modrý, rudý 75 ks 25,20 Kč 1 890,00 Kč

Celkem 37 416,80 Kč

Montáže slaboproudů
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
MS001031 Zhotovení štítku na výstupní modul 291 ks 12,00 Kč 3 492,00 Kč
MS001041 Zhotovení štítku na  panel 291 ks 12,00 Kč 3 492,00 Kč
MS001021 zhotovení kabelového štítku 291 ks 12,00 Kč 3 492,00 Kč
MS000999 Uzemnění datového rozvaděče 1 ks 500,00 Kč 500,00 Kč
MS001001 Upevnění bloku napájení   230V 1 ks 200,00 Kč 200,00 Kč
MS001211 Měření RJ 45 UTP, FTP 149 ks 50,00 Kč 7 450,00 Kč
MS000821 Montáž rozvaděče skříňového 1 ks 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč
MS000841 Instalace panelu 1 - 2 U včetně upevnění modulů 14 ks 75,00 Kč 1 050,00 Kč
MS000631 Zásuvka s modulem Cat.5e - 2x RJ45  UTP 71 ks 45,00 Kč 3 195,00 Kč
MS000531 Ukončení konektor RJ45 samec - plug 14 ks 25,00 Kč 350,00 Kč
MS000611 zásuvka s modulem Cat.5e - 1x RJ45  UTP 0 ks 70,00 Kč 0,00 Kč
MS000942 Montáž ventilační jednotky 1 ks 300,00 Kč 300,00 Kč
MS000961 Montáž soklu pod rozvaděč 1 ks 500,00 Kč 500,00 Kč
MS000891 Montáž panelu krycího 1U - 3U 1 ks 200,00 Kč 200,00 Kč
MS000861 Upevnění zařízení k vedení vodičů 7 ks 120,00 Kč 840,00 Kč
MS000881 Upevnění police do rozvaděče 1 ks 120,00 Kč 120,00 Kč

Celkem 26 381,00 Kč

Demontáže dle ceníku M741
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
740999902dem Demontáž stávajících rozvodů 40 hod 550,00 Kč 22 000,00 Kč

Celkem 22 000,00 Kč

Dorozumívací zařízení, videotelefony
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem

Celkem 0,00 Kč

Spínače,zásuvky a vidlice
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
136811-1 ZASUVKA 22,5X45 SE ZACLONKOU DO PARAPETNIHO ZLABU PK 0 KS 67,54 Kč 0,00 Kč
R302518 KEYSTONE CAT.5E NESTINENY 291 KS 35,12 Kč 10 221,08 Kč
5599A-A02357B ZASUVKA PREP.BILA 1 KS 788,93 Kč 788,93 Kč
3901A-B10B RAMECEK 1NASOBNY BILA       TA 73 KS 22,92 Kč 1 673,16 Kč
5014A-A100B ZASUVKA DATOVA BILA         TA 71 KS 63,24 Kč 4 490,04 Kč
5519A-A02357B ZASUVKA 1NAS. BEZS. S CLON. TA 1 KS 117,60 Kč 117,60 Kč
5014A-B1018 MASKA 2-NASOBNA 71 KS 26,47 Kč 1 879,51 Kč

Celkem 19 170,32 Kč

Ukončovací prvky a svorkovnice



Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
10X8KU-L OKO KABELOVE 10X8 KU-L 2 KS 11,02 Kč 22,03 Kč
6X6KU-L OKO KABELOVE 6X6 KU-L 6 KS 11,16 Kč 66,96 Kč

Celkem 88,99 Kč

Protipožární konstrukce
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
VLP000012 požární ucpávka do 1dm2 dle PBŘ EI30 18 ks 250,00 Kč 4 500,00 Kč

Celkem 4 500,00 Kč

El. přístroje a příslušenství
Číslo položky Popis položky Počet MJ Celkem
CZ-275A SVODIC CZ-275A 1 KS 531,96 Kč 531,96 Kč
263534 CHRANIC PFL7-16/1N/0,03/B 1 KS 1 559,32 Kč 1 559,32 Kč
262704 JISTIC PL7-C16/1 1 KS 199,39 Kč 199,39 Kč

Celkem 2 290,67 Kč


